Weitere Informationen
Webcode: GW-553
GEMÜ 553
Modulares Verteilventil
Merkmale
• Platzsparende modulare Bauweise
• Verringerte Wartungszeiten der Anlage gegenüber
Einzelventilen da Gesamtmodul komplett austauschbar

3/4” NPT, ohne Verschlussschraube
553 20SAT 3D 37 F 20
Anschluss Set zur einseitigen Einspeisung Bestellbezeichnung
Anschlussflansch L und Anschlussflansch R mit Gewindemuffe
G 3/4 nach DIN ISO 228, mit Verschlussschraube (mit FPM Dichtung)
553 20SAV 1 37 F 20
Anschlussflansch L und Anschlussflansch R mit Gewindemuffe
3/4” NPT, mit Verschlussschraube (ohne Dichtmittel)
553 20SAV 3D 37 F 20
Bestelldaten – Anschlussmodule (L, R)
Einzelmodule Bestellbezeichnung
Anschlussmodul L mit Gewindemuffe G 3/4 nach DIN ISO 228,
ohne Verschlussschraube
553 20AFL 1 37 F 20
Anschlussmodul L mit Gewindemuffe 3/4” NPT,
ohne Verschlussschraube
553 20AFL 3D 37 F 20
Blindflansch L mit Gewindemuffe G 3/4 nach DIN ISO 228,
mit Verschlussschraube (mit FPM Dichtring gedichtet)
553 20BFL 1 37 F 20
Blindflansch L mit Gewindemuffe 3/4” NPT,
mit Verschlussschraube (ohne Dichtmittel)
553 20BFL 3D 37 F 20
Anschlussmodul R mit Gewindemuffe G 3/4 nach DIN ISO 228,
ohne Verschlussschraube
553 20AFR 1 37 F 20
Anschlussmodul R mit Gewindemuffe 3/4” NPT,
ohne Verschlussschraube
553 20AFR 3D 37 F 20
Blindflansch R mit Gewindemuffe G 3/4 nach DIN ISO 228,
mit Verschlussschraube (mit FPM Dichtring gedichtet)
553 20BFR 1 37 F 20
Blindflansch R mit Gewindemuffe 3/4” NPT,
mit Verschlussschraube (ohne Dichtmittel)
553 20BFR 3D 37 F 20
Bei allen Anschlussmodulen und Sets liegen die Verbindungsteile (O-Ring und Schrauben) bei.
Bestelldaten – Universalmodul (U)
Universalmodul Bestellbezeichnung
Ausführung als Medientrennplatte,
mit Verschlussschraube (mit FPM Dichtring gedichtet)
553 MT 1 37 F 20
Ausführung als Sensoraufnahme mit G 1/4 Adaptionsgewinde,
mit Verschlussschraube (mit FPM Dichtring gedichtet)
553 SA 1 37 F 20
Bei allen Universalmodulen liegen die Verbindungsteile (O-Ring und Schrauben) bei.
Bestelldaten
GEMÜ 553www.gemu-group.com 13 / 35
Bestelldaten – Verschlussschrauben (V)
Verschlussschrauben Bestellbezeichnung
G 1/4 für Universalmodul (inklusive FPM Dichtring) 553 8VS 1 37 F
G 1/2 für Ventile mit Antriebsgröße 0 (inklusive FPM Dichtring) 553 15VS 1 37 F
1/2” NPT für Ventile mit Antriebsgröße 0 (ohne Dichtmittel) 553 15VS 3D 37
G 3/4 für Anschlussmodule L bzw. R und Ventile mit Antriebsgröße 1
(inklusive FPM Dichtring)
553 20VS 1 37 F
3/4” NPT für Anschlussmodule L bzw. R und Ventile mit Antriebsgrö-
ße 1 (ohne Dichtmittel)
553 20VS 3D 37
Hinweis! Eine gemeinsame Verwendung von Filter und Verschlussschrauben ist am gleichen Anschluss nicht möglich.
Bestelldaten – Filter (F)
Bei stark verschmutzten Medien müssen die Ventile durch geeignete Filter vor groben Partikeln geschützt werden.
Hierfür können u. a. diese Einschraub-Korbfilter verwendet werden.
Achtung! Nutzbare Gewindelänge wird entsprechend gekürzt, sowie Kv-Werte reduziert. Die max. Druckdifferenz beträgt 10 bar.
Filter (Maschenweite 100 µm) Bestellbezeichnung
G 1/2 für Ventile mit Antriebsgröße 0, SW 12 553 15FS 1 37*
G 3/4 für Anschlussmodule L bzw. R
und Ventile mit Antriebsgröße 1, SW 17
553 20FS 1 37*
* auf Anfrage
12
9,2
6
SW
bevorzugte Durchflussrichtung
12,0
9,2
6,0
Bestelldaten
www.gemu-group.com14 / 35GEMÜ 553
Technische Daten - manuell betätigt
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Max. zulässige Viskosität: 600 mm²/s
weitere Ausführungen für tiefere/höhere Temperaturen und höhere Viskositäten auf Anfrage.
Temperatur
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: Durchflussrichtung: beliebig
Antriebsausführung Sitzdurchmesser E Sitzdurchmesser G
0GM / 0MM 25 bar -
Sämtliche Druckwerte sind in bar – Überdruck angegeben. Bei Anströmung des Ventils mit dem
Teller (M) besteht bei flüssigen Medien die Gefahr von Schließschlägen! Bei den max. Betriebsdrü-
cken ist die Druck- / Temperatur-Zuordnung zu beachten.
Leckrate: Auf-Zu-Ventil
Sitzdichtung Norm Prüfverfahren Leckrate Prüfmedium
PTFE DIN EN 12266-1 P12 A Luft
Kv-Werte: Kv-Werte
Sitzdurchmesser E 2,0
Sitzdurchmesser G 5,0
Kv-Werte in m³/h
Kv-Werte ermittelt gemäß DIN EN 60534. Die Kv-Werte für andere Produktkonfigurationen (z. B. andere An-
schlussarten oder Körperwerkstoffe) können abweichen.
Druck-Temperatur-
Zuordnung:
Anschluss-
art
Code 1)
Werkstoff
Code 2)
Zulässige Betriebsdrücke in bar bei Temperatur in °C
RT 100 150 200
1, 3D 37 25,0 23,8 21,4 18,9
1) Anschlussart